СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

   «10» марта  2022 года       № 6
             д. Студенок
«Об отчете главы Студенокского сельсовета
Железногорского района за 2021 год»

     Заслушав и обсудив, представленный главой Студенокского сельсовета Железногорского района отчет о результатах своей деятельности и деятельности администрации Студенокского сельсовета Железногорского района за 2021 год,  в   соответствии  с частью 5.1  статьи 36  Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Студенокского сельсовета Железногорского района, Собрание депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района

РЕШИЛО:

          1. Отчет главы Студенокского сельсовета Железногорского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Студенокского сельсовета Железногорского района за 2021 год, принять к сведению.
          2. Признать работу главы Студенокского сельсовета Железногорского района за 2021 год удовлетворительной.
          3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель  Собрания депутатов
Студенокского сельсовета
Железногорского района                                        _________________   Г.Н.Татаринова

Глава Студенокского сельсовета
Железногорского района                                       __________________   Д.И. Сафронов

Отчет
 Главы Студенокского сельсовета
Железногорского района по деятельности Администрации за 2021 год
Добрый день, уважаемые коллеги !

Cегодня я предлагаю вашему вниманию отчет о том, какая работа проводилась в 2021 году, какие достигнуты результаты.
         Главными задачами в работе Администрации Студенокского сельсовета остается исполнение полномочий в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения и другими федеральными и областными законами и правовыми актами муниципального образования.
Это, прежде всего:
        • исполнение бюджета поселения;
        • обеспечение жизнедеятельности поселения, благоустройство территорий населенных пунктов, развитие инфраструктуры,
        • обеспечение первичных мер пожарной безопасности, развития местного самоуправления, реализации полномочий с учетом их приоритетности, эффективности и финансового обеспечения.
	Бюджет муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района дотационный  и поэтому в решении возникающих вопросов, предпочтение отдается самым глобальным проблемам, касающимся благоустройству территории и безопасности жизнедеятельности.
        В течение 2021 года, используя средства федерального, областного и местного бюджетов в рамках реализации программы «Комфортная городская среда» выполнены работы по благоустройству сквера героям Великой Отечественной Войны в д.Студенок, а именно: уложена тротуарная плитка в объеме 423 кв. метра, установлены лавочки в колличестве 8 штук, установлены урны в колличестве 10 штук, произведено освещение, озеленение.
В рамках программы "Благоустройство" выполнялись следующие виды работ:
- производилась отсыпка кварцитным щебнем деревенских кладбищ.
        -  уборка парковой зоны в д.Студенок;

       - осуществлена побелка деревьев на муниципальной территории;

       - производился обкос травы на территории поселения;

       -  осуществлялся вывоз твердых бытовых отходов;

       - отсыпана кварцитным щебнем дорога по ул. Лесная в п.Ольховка, в селе Трояново отсыпаны ул. Зеленая - Приципиловка, ул.Советская, ул. Заречная, ул.Молодежная;

        - укреплена дорога на ГТС в с.Трояново.

        Для участия в программе «Комфортная городская среда» на 2022 год за счет средств АО "Михайловский ГОК им. А.В.Варичева"  разработан дизайн-проект и проектно - сметная документация  для  благоустройства сквера героям ВОВ на  сумму 80,0 тыс. рублей;

         разработана проектно-сметная документация на ремонт дороги по ул. Советская на сумму 247 250 рублей;

         на 189 000 рублей закуплены светильники для уличного освещения.

          Ведется постоянная работа по оформлению муниципальных квартир в собственность для дальнейшей их передаче в собственность Железногорскому району.
Важным моментом в работе администрации является работа с обращениями граждан.
В   2021 году рассмотрено 5 письменных обращений граждан.
Из общего числа обращений в администрацию поселения доставлено – 3, поступивших от граждан в Администрацию Железногорского района -2.
Кроме того, к главе администрации поступают устные обращения граждан.
В администрацию поселения жители обращаются за разъяснением волнующих их вопросов, таких как: состояние дорог в поселении, благоустройство дворовых территорий, содержание и эксплуатация жилого фонда, выдача справок и выписок по различным вопросам: о наличии личного подсобного хозяйства, о составе семьи, о месте проживания, об иждивении.
 За 2021 год выдано -  1732 справки, по запросам различных структур выдавались социально-бытовые характеристики, их выдано -  4.
Одной из главных задач при организации работы с обращениями граждан является принятие мер по недопущению фактов нарушения сроков рассмотрения обращений, усиление требовательности к исполнителям и ответственность всех должностных лиц за соблюдением порядка рассмотрения обращений и подготовки ответов.
Администрацией в рамках нормотворческой деятельности за отчетный период было издано 85 постановлений, 60 Решений Собрания депутатов; 56 распоряжений по основной деятельности администрации и 17 -  по личному составу.
Все проекты нормативно праврвых актов и уже утвержденные нормативно правовые акты направляются в Железногорскую межрайонную прокуратуру для правовой экспертизы.
Все муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей нашего поселения предоставляются в регистр Курской области для дальнейшего размещения в сети Интернет.
Кроме обращений граждан в администрацию поступали письма, запросы от организаций, учреждений, предприятий по самым различным вопросам.
Всего в 2021 году от юридических лиц  поступило 818 документов.
Ответили на 51 запрос прокуратуры и на 476 межведомственных запросов.

         Хотелось бы сказать огромное спасибо Администрации Железногорского района в лице главы Фролкова Александра Дмитриевича, депутатам Курской областной думы за взаимопонимание и помощь в решении наших проблем.
	Спасибо депутатскому корпусу поселения за наш совместный труд.
Администрация  поселения  выражает признательность и слова благодарности руководителям предприятий и учреждений, которые оказывали помощь в трудную минуту, как практическую, так и финансовую поддержку в организации общественных  мероприятий.
Огромное спасибо старостам населенных пунктов за их совместную работу с администрацией  на благо  и развитие нашего поселения.
Хочется  поблагодарить активных жителей поселения, кому не безразлична жизнедеятельность  населенных пунктов, кто не только критикует, но и предлагает  пути решения  стоящих проблем и вопросов.